
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

PARERI DELLA S.O. PROPONENTE EX ART. 4, 1° COMMA, L. 7.8.1990 N. 241 
                                              S.O. 
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.

 
 
 

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
Sede legale: Viale Giolitti 2

15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Deliberazione n. 2013/746



OGGETTO: Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione 
del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) – 
Integrazione composizione e rettifica errore materiale 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Vista la D.G.R. n. 13-3723 del 27.04.2012 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL; 
 
Premesso che con deliberazione n. 669 del 12.09.2013 si è proceduto alla costituzione, 

ai sensi dell’art. 21 della L. 4.11.2010 n. 183, del “Comitato Unico di Garanzia per le pari 
opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (CUG); 
 Precisato che  nel suddetto provvedimento si disponeva che successivamente si 
sarebbe provveduto all’individuazione dei componenti supplenti di nomina sindacale, una volta 
pervenute le designazioni e si dava atto che la composizione del CUG poteva essere  integrata 
in relazione ad ulteriori designazioni di componenti che dovessero intervenire da parte delle 
organizzazioni sindacali; 

Vista la mail in data 16.09.2013 della Segreteria CISL FP Sanità con la quale individua il 
componente supplente del CUG nella persona della sig.ra Rivalta Vanda; 

Viste, altresì, le comunicazioni della Segreteria Nursind del 22.09.2013 e 15.10.2013 
che individua quali componenti di propria spettanza il dott. Flavio Guion (titolare) e Gugliada 
Grazia (supplente); 

Dato atto che, per mero errore materiale, nella premessa della citata deliberazione n. 
669/2013 era stata individuata nei componenti di pertinenza sindacale in rappresentanza della 
UIL la sig.ra Zanetti Maria Luisa, anziché in rappresentanza della CISL FP Sanità come indicato 
dalla OO.SS. medesima; 
 
 Ritenuto, quindi, a seguito di quanto sopra, prendere atto delle designazioni pervenute 
dalle seguenti Organizzazioni Sindacali: 
 

Organizzazione 
Sindacale 

Titolari Supplenti 

CISL FP SANITA’ ZANETTI Maria Luisa RIVALTA Vanda 
Nursind GUION Flavio GUGLIADA Grazia 
  
 Ritenuto, altresì, di individuare, come segue, il componente in rappresentanza 
dell’Azienda, tenuto conto dei requisiti di professionalità, esperienza e attitudine  
 

Titolare Supplente 
GIRINO Margherita SANTAMARIA Gian Mario 

 
ritenuto integrare  la composizione del CUG e provvedere alla rettifica dell’errore 

materiale come sopra indicato, dando atto che rimane confermato tutto quanto disposto nella 
citata deliberazione n. 669 del 12.09.2013; 

 
Visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore 

Amministrativo ai sensi dell’art. 3/7 D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e s.m.i.    
 

 
 
 
 

Pagina 2 di 4 Deliberazione n. 2013/746



 
D E L I B E R A 

 
1) Di integrare e rettificare, giusto quanto specificato in premessa, la deliberazione n. 669 del 

12.09.2013 ad oggetto  “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la 
valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (CUG)”; 

2) Di dare atto pertanto che, ai sensi dell’art. 21 della L. 4.11.2010 n. 183, il “Comitato Unico 
di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni” (CUG), risulta così composto: 

 
 Designazione Titolare Supplente 
1 Aziendale LEPORATI Massimo GALIANO Antonio 
2 Aziendale VANNI Pier Luigi SALATTA Daniela 
3 Aziendale REPETTO Carla MALVASI Concetta 
4 Aziendale FABBRICATORE Davide GARLANDO Maurizio 
5 Aziendale ZAVANONE Anna GRIMALDI Luciano 
6 Aziendale BELLINGERI Elisabetta CALISTI Antonella 
7 Aziendale CHESSA Francesca REPETTI Paola 
8 Aziendale ALINERI Maria Isabella RAVAZZANO Paola 
9 Aziendale BARTOLETTI Luigi ZANDRINO Paola 
10 Aziendale GIRINO Margherita SANTAMARIA Gian Mario 

 
 

 Designazione Titolari Supplenti 
1 Sindacale BOFFA M. Emanuela  
2 Sindacale RUVOLO Marina  
3 Sindacale CARISTO Concettina  
4 Sindacale COGO Maria Daniela  
5 Sindacale MOZZONE Vincenzina DEVECCHI Alberta 
6 Sindacale ADELFIO Agata  
7 Sindacale VISIGALLI Silvana  
8 Sindacale ZANETTI Maria Luisa RIVALTA Vanda 
9 Sindacale  GUION Flavio GUGLIADA Grazia 
10 Sindacale PALVINO Antonio MARAFFA Moreno 

 
3) di confermare tutto quanto disposto nei restanti punti della citata deliberazione n. 669 del 

12.09.2013; 
 
4) di dichiarare il presente provvedimento, vista l’urgenza di provvedere in merito,  

immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28, comma 2 L.R. 10/95 e  del 4° comma 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 
 

Pagina 3 di 4 Deliberazione n. 2013/746



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Deliberazione n. 2013/746


	Numero definitivo: 2013/746
	Data adozione: 18/10/2013
	Oggetto: Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG) Œ Integrazione composizione e rettifica errore materiale
	Servizio: Area Programmazione strategica e AA.GG.
	Responsabile del procedimento: Zavanone dr.ssa Anna
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio: Fumarola dr.ssa Angela
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 
	Data pubblicazione: 
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2013/746
	Direttore amministrativo: Stefano Manfredi
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: Francesco Ricagni
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: Paolo Marforio
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


